
Folha:  1/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

POSTO SANDRA LTDA                       
76.576.958/0001-97

PREGÃO PRESENCIAL

11/2007

5/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer 34.000 (trinta e quatro mil litros) de gasolina comum, conforme sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008   a   31/12/2008

88.400,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 43/2007

SAFRA DIESEL LTDA
76.578.202/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL

11/2007

4/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer 221.000 (duzentos e vinte e um mil litros) de óleo diesel, conforme sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008   a   31/12/2008

358.020,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 43/2007



Folha:  2/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

RONETRAN LTDA ME.
00.776.042/0001-19

Convite p/ Compras e Serviços

31/2007

1/2008

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa do ramo de engenharia sanitária para prestar serviços mensais de coleta e 
transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e resíduos de serviço de saúde, compactáveis gerados dentro dos limites do 
perímetro urbano do Município de Xavantina e no distrito de Linha das Palmeiras.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008   a   31/12/2008

79.800,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTES

Número do Processo: 46/2007

RÁDIO BELOS MONTES DE SEARA LTDA.       
81.387.490/0001-22

Convite p/ Compras e Serviços

30/2007

2/2008

O presente contrato tem por objeto a prestação do serviço de divulgação em emissora de rádio, com abrangência e audiência no Município de 
Xavantina, de avisos e atos oficiais de interesse do município. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008   a   31/12/2008

16.530,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 45/2007



Folha:  3/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

EDITORA DE JORNAIS ALTO URUGUAI LTDA
08.684.625/0001-21

Convite p/ Compras e Serviços

30/2007

3/2008

O presente contrato tem por objeto a prestação do serviço de publicações de atos oficiais, avisos e outros de interesse do Município em jornal 
diário regional com circulação no Município, que deverá constar em preto e branco e localizado em qualquer parte do mesmo, a quantidade 
mínima a ser disponibilizada por edição deve ser de pelo menos 10cm coluna e de no máximo 1000cm coluna.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2008

02/01/2008

02/01/2008   a   31/12/2008

18.615,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 45/2007

WORKS TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA
09.204.062/0001-90

Convite p/ Compras e Serviços

32/2007

6/2008

A CONTRATADA obriga-se a prestar os serviços de treinamento, capacitação e orientação dos servidores públicos municipais nas área 
Administrativa, Financeira, Tributária, Contábil, Pessoal e Legislativa durante o exercício de 2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/01/2008

03/01/2008

03/01/2008   a   31/12/2008

35.244,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 47/2007



Folha:  4/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

552.169.009-34C.P.F.:

LENIR GENILSE MOLOSSI COMIN

7/2008

Constitui o objeto deste contrato a Prestação de Serviço Técnico Profissional, no Processo Disciplinar nº 001/2007.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/01/2008

04/01/2008

04/01/2008   a   31/12/2008

1.500,00 Forma de Pagamento: 2 PARCELAS IGUAIS

Número do Processo: 

CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.
00.480.584/0001-40

Convite p/ Compras e Serviços

1/2008

8/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer a(s) Peças e Serviços para manutenção do veiculo caminhão Ford cargo modelo 1722, placa MDN-5772, 
do Departamento Municipal de Estradas e Rodagens, conforme descrito no Anexo "D" do Edital da Carta Convite nº 01/07.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/01/2008

16/01/2008

16/01/2008   a   31/12/2008

13.879,20 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 2/2008



Folha:  5/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

VICINI PNEUS LTDA - FILIAL 1            
82.854.209/0002-68

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

9/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os Pneus constantes de sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/01/2008

18/01/2008

18/01/2008   a   31/12/2008

79.966,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 1/2008

LIGA DESPORTIVA DO ALTO URUGUAI CATARINENSE 
07.207.646/0001-93

10/2008

A CONTRATADA obriga-se a prestar serviços de arbitragem, súmulas e julgamentos dos jogos do campeonato municipal de Futebol Sete 2008, 
sendo 67 (sessenta e sete) jogos.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2008

21/01/2008

21/01/2008   a   31/12/2008

4.891,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 



Folha:  6/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

MGM AUDITORIA & CONSULTORIA SC LTDA
01.612.800/0001-26

Convite p/ Compras e Serviços

3/2008

11/2008

A CONTRATADA obriga-se a prestar serviços especializados para execução de atividades de natureza tributaria, para a revisão de todos os 
dados necessários para apuração do valor adicionado para formação do índice de participação do município de Xavantina, na arrecadação do 
ICMS, ano base 2007, exercício 2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/01/2008

22/01/2008

22/01/2008   a   31/12/2008

26.400,00 Forma de Pagamento: 10 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 5/2008

CLAUDIR DANELI - ME.
02.355.913/0001-56

12/2008

O objeto do presente termo é a aquisição de 325 kg (trezentos e vinte e cinco quilos) de bolo, para as comemorações alusivas aos 44 anos de 
emancipação político-administrativa do município, a realizar-se no dia 03 de fevereiro de 2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2008

23/01/2008

23/01/2008   a   31/12/2008

3.412,50 Forma de Pagamento: MEDIANTE ENTREGA E NOTA FISCAL

Número do Processo: 



Folha:  7/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

DDS PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA
08.198.887/0001-86

Convite p/ Compras e Serviços

2/2008

13/2008

O presente Contrato tem por objeto a execução contratação de grupo gauchesco e banda para animação da 44º festa de aniversário do Município
de Xavantina, a ser realizado no dia 03 de Fevereiro de 2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2008

23/01/2008

23/01/2008   a   31/12/2008

32.000,00 Forma de Pagamento: APOS A REALIZAÇÃO DO EVENTO

Número do Processo: 3/2008

R.I. EMPREITEIRA DE MAO-DE-OBRA LTDA
03.781.669/0001-56

14/2008

A CONTRATADA obriga-se a executar serviços de mão de obra para conserto de 169m² (cento e sessenta e nove metros quadrados) de 
calçamento.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2008

23/01/2008

23/01/2008   a   31/12/2008

1.690,00 Forma de Pagamento: APOS LAUDO E NOTA FISCAL

Número do Processo: 



Folha:  8/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

WORKS TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA
09.204.062/0001-90

15/2008

O presente termo tem por objeto a contratação de empresa para realização de processo seletivo simplificado para provimento de cargos da 
Prefeitura Municipal de Xavantina.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/01/2008

28/01/2008

28/01/2008   a   28/02/2008

1.500,00 Forma de Pagamento: APOS RESULTADO DO CONCURSO E NOTA FISCAL

Número do Processo: 

DAENECKE COM DE ART ESPORTIVOS LTDA ME
08.758.372/0001-93

16/2008

O objeto do presente termo é a aquisição de materiais e serviços para show pirotécnico para as comemorações alusivas aos 44 anos de 
emancipação político-administrativa do município, a realizar-se no dia 03 de fevereiro de 2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/01/2008

28/01/2008

28/01/2008   a   29/02/2008

5.000,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE NOTA FISCAL

Número do Processo: 



Folha:  9/9

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Janeiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

ESTRELA SEGURANÇA DE EVENTOS LTDA.
05.240.073/0001-74

17/2008

O objeto do presente termo é a aquisição de serviços se segurança para o 44º Aniversário do Município de Xavantina, a ser realizado no dia 03 
de fevereiro de 2008, no centro comunitário de Xavantina, com um total de 12 (doze) seguranças.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/01/2008

28/01/2008

28/01/2008   a   29/02/2008

880,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE NOTA FISCAL

Número do Processo: 


